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mřtní knize a žádá aby byla díl
jinému výboru Převezmou ji

Proč mají tóž Ženy kupovat bon

dy?
Poněvadž bondy Svobody podá

to dělnice nesmi od této práce ocV

vrátiti pozornost ani na okamžik

Víme všichni že jakmile je mysl
znavena žc ztrácíme kontrolu nad

roky

Kdy budou bondy splatné? na
mi dle pásmové snzby 8 třídy řili

12 centů na každou libru nebo zlo-me- k

Zasílatelé jsou varováni by

nepoužívali známek Červeného

mr mi V tf 11

Dne 15 listopadu roku 1912 a vají vládě moc by mohla pečovati
však vláda má právo 'je snlatiti o vojíny a námořníky kteří za nássvými svaly Staneme se nedbalý

mi když vykonáváme dlouho je

pp v Tesař a v imrvn

Ženský voj výbor oznamuje že

odvedl dalších 150 kusů sweaterů

a uvádí že Češky jsou na prvém

místi S novdčkeni nřiiato Pří- -

kdykoliv po desíti letech ode dne bojují Cspěch našich vojínů v té

PUBLISHING CO

POKROK ZÁPADU

míatnl vydlni

kříže nbo jiných nálepků na stra

ně kde jest adresa neboť tím zákdy byly vydányden orim prače řpoletiftmc na to válce neprospěje ženám méně
než mužům Ženy nemohou bojo- -zvyk a stáváme se neopatrnými Musím čekat i až do té doby než ísilka sc stává nedopravitelnou po

' ' L' A nHll111l1lUvádíme jenom několik příkladů obdržím nazpět své peníze! vati avšak mohou přispěti posky poště Při užívání vánočních nálep-

ků mělo by býti pečováno aby ji

lomná pum nunsiwvn utuuiuu
i'e jejich žeaský výbor dobře poNikoliv můžete bondy prodati továním peněz za vedení války —

kračuje schůze konají ro kazdokdykoliv si budete přati Na bou mi nebyl balíček zalepován protoZen ještě více než mužů dotýká

speeialisaco a monotónnosti stroj-

nické práce která se v továrnách

vykonává Navinování telefou-uíel- i

drátů třídění tisíců 'eaeao- -

T Crete pro Batta okras Nebj ve

Bchuj-le-
r Clarksoo pro CoLfai okree

Neb to Wilíon Etna pro itát Kaa-la- s

t Cedar Bapids Ia pro itát
Iowu t St Paul Minneapolis 'Miniu

pro itát Minnesota a v Tyndalí 8 D

pondělí večer a jsou četně naváté- -dy Spojených Států jest vždycky žo zalepované balíčky jsou z pojí se slova tajemníka pokladny:
vováuvotevřeny trh Každá buňka tru štovní dopravy vyloučeny a Jest"Mamc býti úzkostlivější o naše

dollary než o životy našich synů!"vých fazolí a balení a pakování Pan Mik žádá aby tajemníkůstovní společnost neb obchodník [pak nutuo je vratiti zasilateli ne
pro státy South a Norta Dakoto

bondy radostí vám je kdykoliv dopsal všem spolkům omažskymbo zadržeti pro doplnění poštovkrabis-- s polévkou Kde spatříme

práci od kusu a specializaci tam

nacházíme jednotvárnost zemdle- -

prodá ř _ ného čímž sc odesíláníjejic1i zdr
Jak projevují bondy Svobody

vlastenectví amerického lidu?

Každý občan jenž koupí bond
by přispěly něčím opět na Vánoč

ní fond — Pan Votava navrhujeMohl bych se v padu nutnosti
Předplatní: žuje a působí mozne sklamaní —

Nálepky podobající se poštovnímnost Časté ňazy buď menšího neb vypůjčiti tm ně peníze! aby byly zdejší listy požádánySvobody dosvědčuje svou lásku k
Pro Spojeni Státy 1200 Pro Kanada

Ano Bondy Spojených Států známkám nejsou dovoleny na žávětšího rázu

Zvykli jsme si uvažovati jenom
1251) Do Evropy 1300 roíni aby častěji psaly výzvy k přispí

vání do Pamětní knihy —
vlasti Každý občan jenž koupí
bond Svobody přispívá k vítězjsou nejlepší rukojmí při dlužení dné zásilce na její vrchu

o těch případech které byly zavi stvípeněz a získají vám nejlepší pod Povoleno Usťjedné v ChicaguDovolitelné přípisky — Mimo

$300000 — Vylosována pokrývminky Zeptejte se kterékoliv

banky chcete-l- i se dlužiti peníze
jméno a adresu odesilatele jez
jsou nutný jest dovoleno připsa- -

něny strojem který neměl ochran-

ného opatření nebo atmosférický-
mi stavy při práci jako přílišná

VÁNOČNÍ POŠTA ka darovaná pí Jul Novákovou
na bondy Spojených Států VOJÁKŮM V ZAMOŘÍ a vyhrála ji táž paní —ti nebo vytisknouti na obalu zá

horka pruké světlo zima neb pří C M Janík proz tajemníksilky zaměstnání zasílatele a naJaké úroky dostanu a kdy?
Vláda vám bude platiti 4 pro

flišná tma Ale dostáváme zprávy Poštovní odbor předpokládá že v u —-

iiijMui wjauiu iuajznačití na malení miste s pomoci
známek písmen nebo čísel nebo

Zásilky peněžní dějte se pomoci pe-

něžních poukázek (Money Orders)

poukázek (Express Money

Orders) bankovních poukázek (Bank

Diaft) anebo v registrovaném dopise

} Ocnamujete-I- i své přestěhováni udej-A- e

starou i novou adressu

Dopisy s kruhu itenaTstva ochotni

uveřejníme Musí bfti slušné psáni
bes úmyslu nikoho osobai poškodit!

podepsány plným jménem af jii má

býti v redakci utajeno anebo dopi-

sem oveřejnSno

centa úroků Ke každému bouduo výsledku studu vykonanyen v příští vánoce budou znamenati ně v oaoucce v Aa umana :

průmyslových zemích které nás co neobvyklého pro naše vojenské jmen nebo jiného krátkého popijsou připojeny úrokové kupony
jeden za každou šestiměsíční lhů

Vác PřibyL splátka úpisu $ 250
Vác" Bureš splátka úpisu 2500nauiorm jaKoz i občanské přípoučují že lidské tělo — mysl —

nervové středisko — eit — to vše tu Když nadejde deu placení ú slušníky a učinil již nyní opatře aio jirunan upis l)AWf

su obsah zásilky ale pro adresu

musí býti ponecháno s dostatek

místa jakož i pro ufitné poštovní

známky Nápisy "Merry Christ

že má co činiti s úrazy v továr roku ustřihněte úrokový kupou ni aby bylo celeno možnému ná Pí Jul Nováková za po- - i

dotyčného data a doneste jej do valu jenž jest očekáván při zá krývku danou do výhry 1000
uách Nutnost zvýšiti výrobu v

Anglii za stavu válečného vrhla

značně světla na tyto otázky —
kterékoliv banky kde může být silkách vánočních dárků vojákům mas" "Neotevírejte před váno J Halačka úpis 1000
vyměněn neb deponován Úroky a námořinkům v zámoří Aby pak ei" nebo "Happy New Ye"ar' Qeo Klimck úpis 500

45 Zpráva anglického muničního mi budou splatné každého 15 května poštovní urad mohl uskuteěuiti "Best Wishes" a pod smí býti El Beranek ' 50
nisterstva týkající se zdravotního přání zasílatele a odevzdati pří připsány ale nesmí překážeti ad J C Rychnovský 500

Jos Piviíúka 2500

a 15 listopadu po celou dobu plat-

nosti bondu

Stává nějakého způsobu ke kol
jemcům tyto důkazy přátelství a rese ncoo smi Dyn uapsany na

lístku v zásilce umístěném Zasíla

stavu dělníků v továrnách na mu-

nici během války uvádí že doby

odpočinku v předpolcdní a odpo- -

ŽENY V PRŮMYSLU

ÚNAVA A NEHODY asky z rána o vánocích jest nuť- - Za brožury od kolportéralekci úroků bez ustřihování kupo uo aby zasílatelé sc pečlivě řídili né kuihy mohou obsahovati jedno p Beneše 2890
ední době — právě ty doby kte ustanoveními jež v dalším jsou duehé věnování jež by však nemě Za lístky z ob divadla p

podrobně uvedena a jež pro svoji lo povahu osobního sdělení Pifha 120
jednoduchost jsou snadno splnitel Zasílání knih — Poštovní sazba

ré vykazují nejvíce neštěstí —

sc raíti dobrý vliv na zdra-

ví jakož i na výrobní schopnost
dělníka

Pokrok Západu sbírka 1500
ná Bez spolupůsobení zasílatelů Ženská Hlídka P Z 200na zásilky kuih vážící osm uncí

nebo méně obnáší 1 cent na kaž-

dé dvě unce nebo jejich zlomek

nebude moci býti tato mimořádná
služba uspokojivě vyřízenaJen několik okamžiků k okřáni

Úhrnem ČNS Omaha $15510

nů?
Ano můžete dostati od vlády

registrovaný boud jenž je 'bez

kuponů a jest na něm napsáno va-

še jméno a každých šest měsíců

vám bude pokladniční úřad posí-la- ti

ček na obnos úroků
Komu je splatný-

-

kuponový
bond! Komu registrovaný?
Kuponový" bond jest splatný do-

ručiteli Registrovaný bond jest

splatný pouze osobě jejíž jméno

pro dělníky při jednotvárné práci
Příprava balíčků k odesílání po Zásilky kuih ve váze větší než osm CXS Dodge Ncbr $20060

by jistě přispělo k umenšení ne
uncí podléhají sazbě 12 centů zaštou — Kaslcdkem neobvykle ve- - ČNŠ ladgerwood No Dakota:

'

štěstí mezi továrními dělníky každou libru nebo zlomekiké vzdálenosti kterou tyto po Přebytek z vybr vstup po odraTato kritická doba volá k za-

městnavatelům i zaměstnancům a- -
Zkáze podléhající zásilky —

(Bulletin národní obranné rady)
Uvažovati o záchraně života v

této hrozué době kdy milliony ži-

votů jsou denně obětovány zdá se

býti zcela rozumné- - a lidské Jest

třeba každého lidského života ku

'zaujmutí místa těch kteří padli v

boji Odvod mužů k vojsku zane-

chal neobsazená místa v kancelá-

řích dílnách a obchodech Náro-

dy dnes uvažují jak by se mohly
zachovati životy lidí kteří svými

v

schopnostmi by dovedli pokračo-vat- i

ve světové práci Dnes jest
doba kdy oči a nice mají svoji ur-

čitou hospodářskou cenu Bohat-

ství dělníka tkví v jeho pravé ru-

ce i ztráta jediného prstu unieu-suj- e

jeho výdělkovou schopnost

štovní zásilky musí uraziti pak
zacházení s nimi při předávání z

žení výloh $1645 Příspěvky: Po

$5 Fr Kouba a Marie Erciuk st :Baličky obsahující zkáze podléby studovali Jtuto myšlenku týka
Joe Kadeřábek $6 Havel Doerf- -

jest na něm napsáno a nikomu ji
hající věci nesmí býti dopravová-
ny poštou lpé by bylo naprosto

jednoho dopravního prostředku
na druhý a se zřetelem na jejich
složení ve skladištích a oři donra- -

jící se těchto period odpočinku od

jednotvárné práce nechť dělníci er $3 po $2 Mra Sebck Havelnému ť Registrovaný bond může

být přepsán na jinou osubu před
jisto žc se nezkazí během šesti tý Doerfler Henry Lešovský Václavíollektivně žádají těch pět neb de- -

dnů od daní jich na poštu Podliska po 1: Vác Žatecká
vě jest naprosto nutno aby

0
vše-

chny balíčky byly opatřeny do
svědkem pokladničním úřadem k

tomu splnomocněuým Kuponový
Chas Kohoutek Vác Kužel JosZakázané Dředmětvv — Předmě

st minut odpočinku — jsme jisti
že by pak vý-rob-

a

byla lepší —

méně — a podrážděnost po
statečně silným obalem by nejen Vikoul Vác Žáček Tom Čížekty jež spadají do třídy vyloučenébond možno prodati pouhým do
vzdoroval tlaku ostatních balíčků V Kodat O W Bouzer Aut Vo- -poštovní dopravy jsou opojnévstávající z nervového napjetí u- - ručením novému majiteli regi-

strovaný tthim být formálně pře
hanka Ed Pohla Fr Polda Antnápoje všeho druhu jedy zápalné

daných do pytlů v nichž budou

posílány nýbrž aby mohly vzdoro--
mensena

Zeny které pracují v továrnách Llzuie And Mrs Jjcfl }veci zahrnujíc v to škrtaci sirky
pracují také v domácnosti — ztrá Joe Vavřina Matt- - Kobliska f

vati tíži pytlů jež na sebe budou

nahromaděny Dále pak se zřete- - J Mikesh Anna Mikesh Charles

nebo složeniny jež by niohly způ-sobí- ti

nebo poškoditi poštovní zá-

silky
' Protože všechny zásilky

eni k okolnosti že obsah každého
ta pravé ruky nebo prstů znemož-

ňuje příležitost k práci takové ja-

kou ženy vykonávají doma Ner
Kocourek Joe Hrnčíř Matt Mi-- í

alíčku musí býti z censorníeh o- - čka Fr Hobza Joe Duba Frankvojínům podléhají pečlivé pro

Musíme míti tyto výstrahy po

ruce až přijde doba kdy bude se

muset pracovati prs čas a_ rychle
na válečných pracích Bude to ne-

moudré vlastenectví které bude

lináti lidský stroj nad jeho moc

Výroba spoléhá nejvíce na fysic-

kou sílu — na reservu nervovou a

na morálce té pracující armády

hledů prozkoumán má býti obal
vový otřes přivoděný úrazem v to hlídce učiní zasílatelé ve svém Phillips Dr X F Maertz Joo

upraven tak aby umožňoval pro vlastním zájmu dobře když do zá
hlídku obsahu balíčku Žádný ba- - silek nebudou dávati lihoviny ne-

bo jiné z poštovní dopravy vylou

Koutský Vict Elznic Joe Žáho-ne- k

Marie Polda Ant Kocourek
John- - Vokoun A F Bouzer Fr
Trnka Petr Polda John Krhou- -

ícek nebude zasílán do Francie

várně zanechává u člověka stopu

po celý život Věříme že tyto pří-

činy mnohdy doživotních nirzáků

jsou břemenem na bedrách rodin

flSliiiclrÝnli Knih v dobročinných

í
okud nebude na něm poštmistro- -

čené předměty

Zásilky pro vojíny v zámoří ne nek Joe Zloch Vác Fuka Karelpůjčka Svobody
vo stvrzeni ze neobsahuje žád-

ných zapovězených předmětůspolečností odhalují že mnohý z musí tyti registrovaný auiz po Prokop Joe Vrzák Úhrnem se
Je nepochybno že bude mnoho jištěny bráno $ 8G45Podrobnosti druhých válečných

bondú v otázkách a odpovědích
Malé zásilky mají přednost — CNS Crete Nebr 250000

zásilek sestávajících z různých
toiletuích předmětů cukrovinek

mýdla a j Obsah takových balíč

prosebníků byl nucen sc obratiti

pro podporu následkem nezaměst-

nanosti přivoděné úazeui při prá-
ci '

Příbuznost mezi únavou a úra-

zem jest velice blízká — ale ani

Následkem velkých požadavků
jež jsou kladeny na prostory ur

ků měl by býti těsně svázán a ba- - čené k zámořské dopravě jsou za
sílatelé naléhavě žádáni aby záíčky pak přivázány k sobě aby

bylo zabráněno ztrátě některého zlid ani vláda o tom dosud vážné silky zmenšovali na nejmenší mo-

žnou míru — nejraději aby ne-

přesahovaly deset liber neboť zá

neuvažovali nich během cesty anebo aby bylo
zabráněno poškození balíčku saraé- -

Nejnovější statistika německá

psán dle instrukcí uvedenými na

druhé straně boudu

Mohu pňjčiti vládě jakýkoliv
obnos a dostati bondy ?

Nikoliv Nejmenší obnos jest
$50 a kuponové bondy budou vy-

dány v obnosech 50 $100 $1000

$5000 a $10000 registrované

bondy v stejných obnosech a je-

den další na $100000

Půjčka Svobody jest zvaná

na světě proč jest to

pravdivé ?

Protože slib zaplatití vládní

bond jest zaručen důvěrou a ctí

Spojených Států a daňovou silou
čelé této země která jest nejbo-hatší- m

národem na světě

Vydaly Spojené Státy již někdy
dříve bondy a stalo sc někdy žc

by je nezaplatily když došly splat-

nosti?

Vláda vydávala již dříve boudy
a vždycky je v určitý čas splatila
i s úroky I po obóiuské válce

kdy naše 'země byla těžce zadluže-

na a nebyla ani přibližně tak bo-

hatá jako dnes všechny vládní

boudy byly zaplaceny když do-

spěly splatnosti
Bude vláda vydávati ještě jiné

boudy během této války? Pone-

sou stejné neb vyšší úroky?
Další bondy budou vydávány a

kdyby nesly větší úroky budete

mít právo nynější bondy vyměniti
za ty které ponesou větší úrok

Jak mohu koupiti bond druhé

pů jeky Svobody?

Vyplněním aplikace a předlože-

ním jí kterékoliv bance trustovní

:io neb jeho obalu Vánoční dár silkám menším dostane sc nejdří
ky vojákům měly by býti posílá ve pozornosti již z toho důvodů

a my víme že žádná zem není tak

důkladná v tomto oboru ukazuje
že největší' procento neštěstí v to-

várnách udá se mezi čtvrtou a pá

CNS Itavenna Nebr —

Zbytek v pokl $1150
sbírka od členů ZČ&3J

$3215 Po $1 přispěli :

Ant Hlava Petr Ka-mins-

a Fr Bačkora

Fr Beránek $10 Vác
- Zikmund 50c za kníž-

ky $275 Celkem $5990

Zhývá v pokladně $990
odesláno

ČNS Plattsmouťh Nebr
Prof A Bárta Dubu-qu- c

la

Henry Kubový Manhat-

tan Ia
Těl Jed Sokol Wilber
Nebr- - y

ny vNscliraukacli pokud možno aby bylo co nejdříve vojínů ob

slouženonejpevnějších Cukrovinky v ten-

kých lepenkových krabičkách íně- -
5000
1500

Dtfdatečnc pokyny sdělí ochottou pracovní hodinou ranní Ame-

rika Francie Belgie a Itálie po y by býti umístěny do dřevěných ně na požádání každý míatuí pošt
mistrplechových nebo ze silné lepenky

zhotovených schránek Zalepené
500

nebo zapečetěné balíčky cukrovi ZE SCHŮZE ČESKÉHO NÁROD 500

' Pokladničuí úřad ve Washingto-

ne vydal zajímavé pojednání ve

formě otázek a odpovědí v němž

jsou jednoduchým a srozumitel-

ným způsobem podávány všechny

podrobnosti nové půjčky Svobody

Pojednání nese název "Co jest a

proč jest vydána druhá půjčka

Svobody roku 1917" a z jednotli-ve- k

otázek a odpovědí vyjímáme:
Co jest druhá půjčka Svobody?
Jest to půjčka peněz činěná li-

dem Spojených Států naší vládě
Proč se Spojené Státy dluží pe-

níze?

Poněvadž jsme nuceni se bráni-t- i

proti útokům na americkou čest

a na americká práva se strany ně-

mecké vlády a proto musíme míti

peníze na vypravení naší armády
a námořnictva Musíme též míti

peníze k půjčení národům které

společně s námi bojují v této válec

pro společný cíl

{Nepostačí k tomu obyčejné pří-

jmy vlády za daně atd?
Ne Pravidelné příjmy naší vlá-

dy obnáší asi jeden a čtvrt billio-n- u

dollarů roiíně kdežto naše vá

nek doutníků tabáku toiletuích

ciyruouuiuveui muiuii jích mu u- -

razových případů ve strojovnách

železničních seznali vyšetřováním
že nejšťastnější dobou bývá doba

íředpolední a pak doba odpolední

Je zbytečno uvádět i více abychom

NÍHO SDRUŽENÍ
potřeb v nejjeduodušším obchod-

ním obalu mohou býti do takových
5000

dneOmuze konané v pátek
5 října 1917

zásilek připuštěny býti aniž by
Celkový příjem v
celém kraji $292105tím byla dotčena ustanovení o při

V nepřítomnosti tajemníka pře

visí s nehodami ři práci
Nemůžeme zde uvésti psycholo-

gické příčiny — ale máme důkazy
žc ne všechna neštěstí v továrnách

ČESKOSLOVENSKÁ

ARMÁDA NA RUSKÉ FRONTÉčetl zápisky a j účetník C M Ja

děleni baličku tech do různých do-

pravních tříd Ostré nebo špičaté
předměty jako břitvy nože a p
musí mít i špičky neb ostří chrá-

něné aby nemohly nroniknouti o

ník Zápisky schváleny a povo-

leny k výplatě: Poštovné telegra-

my a expressu! výlohy tajemníka
$1071 — Cestovné rey Ccjnara

(Kabelogram tisk kanceláře Čes-

koslovenského výboru)
Petrohrad 1R Wína

)alem a poškodí ti jiné balíčky či
_ -- u ujun

— i a iuiu
ku slavností do Ord $10 — Za

literaturu Xstrcdně v Chicagu
$1125 Národní Tiskárně za

zraniti zřízence Koláče puddingy
a podobné lahůdky míly by býti
zabaleny v pevných schránkách
ať již by byly posílány jako zvlá

frontě stejné jako později na fron-
tě francouzské bude státž samo
správná československá armáda

lečné výdaje za úřední rok končí

společnosti neb federální reservni

bance aneb pokladničnímu úřadu
vc "Washingtonu Mňzc tak býti

kdykoliv až do ukončení

obchodu dne 27 října roku 1917

Musí celý obnos bondu býti za

církujáře "Prohhíácní české ve-

řejnosti' ($525 --
p-

podřízena pouze vrchním velením
ruskému generálnímu Štábu
'Zatím je již na ruské frontě

zorganisován armádní sbor v

Pan Mik podal zprávu Vojen-
ského výboru žc sc zdo dosud při-

hlásilo 75 dobrovolníků z nichž
25 učinilo závazky Dne 28 října

pine sile vojenské Velitekm jmeplacen při aplikaci?
i _- - n i„ nován oyi generál Sokorosov

bude ples na rozloučenou s dobro

volníky Pan Tůma vykonal ce
Lékaři je odporučili — "Vašfj

Hoboko" píše p Philip TrosbacV ]
z Iíidgc Md "jest vysoce odn„

lhostejnosti nebo nedbalostí za-

městnavatele Dvě třetiny povstá-

vají z čistě lidských stavů—
duševní i tělesné otupě-los- ti

svalstva pocházející z usta-

vičného opakování
''
jedné a téže

pnke „

Nedbalost _čast povstává z

opakování jedné a téže

věci — ku příkladu podávati do

skládacího stroje čtyřicet: tisk ar-

chů novin šití sta a sta yardů švů

tak až oči jsou znaveny hledíce

jak lesklé jehly míhají se nahoru

a dolů Znavené oči šičky opome-

nou bedlivě střežiti a prst wj vsu-

ne pod jehlu Ruka je zachycena
tíni-ié- způsobem protože mysl a

zrak sc vzpírají tomuto ustavičné-

mu napnutí mnoho Lodia trvající-

mu Zoa která sedí u stojo dě-

lající dírky do svršků botek —'ta

pracuje od kusu 201)0 páru bot z"a

den — bcdm botek za minutu je-du- u

dírku za vteřinu ~r klín má

pluý svrekft — pozoruje bedlivě

každou dírku zvláště

ttpí-ťii-
c ztáli už jaU&u i troje Ta

MKOiiv pouze - procentu ccic-h- o

obnosu a dále pak 1S procent
dne 15 listopadu 10 procent 15

prosince a 40 procent 15 ledna

1918

Kdybych zaplatil celý obnos při

aplikaci obdržím bond ?

Nepřesáli u je-l- i obnos $1000 ob

stu do Chicaga v příčině důleži-týc- h

záležitostí Nynf cestuje po
Nebrawo n manželi Jcftíčovými
ve prospěch vojenského odboru

štní baličky nebo bpolu u jinými
věcmi

Jak adresovati balíčky — Balí-

čky musí býti opatřeny úplnou
správnou a čitelnou adresou a ná-

padné označeny tIovy "Christmas
Mail" fVáuoční pošta) Příjemci
va setnina pluk nebo jiný sbor k

němuž náleží následované slovy
"American Expeditionary Korces

(Americká výprava) mají býti
na adrese V hořejším Je

vém rohu musí býti uvedeno jmé-

no a adresa odesílatele Nápiby by
měly býti psány inkoustem V pří
padc žc jest používáno závěsné ad-

resy (tag) nechť jct adreta je-
ště napsána na obalu zásilky aby
bylo zjevuo komu záílka jest ur-

čena kdyby kii závěsná adresa ně

rucciKí našim okresníia lékařem
Poskytne veliké uspokojna každé'
lnu uíívuťi " 'i ii -

cí X iervenec roku 1918 budou

pbnášeti $10000000000 nepočíta-

je v to peníze které půjčíme na-

šim spojencům
Ják získá vláda tyto peníze t

Půjčkou od lidu a zvýšením da-

ní
'
Půjčím-l- i vládě peníze co za ně

dostanu!
Obdržíte notu od vlády Spoje-

ných Států nesoucí úroky Tato

nota jest zvána bondeui Jest to

přímý nepodmíněný slib Spoje-

ných Států zaplatití na jisté da-

tum určitou řirrán peněz vě zlatě
zároveň s úroky placenými v urči-

tém řaso až do vyprSeuí lhůty
bondi aneb jejích odvolání

Na který čas jsou druhé bon-d- y

datovány? -
' ' :

y nepřítomnosti p umy zastu zuih Dra Pcira H„b0ka sUm-
puj" jej p Mik í hňzc Vojendržíte bond datovaný 15 litopa-d- u

v krátkosti po zaplacení s úro
m mmwho leku Jdeodúblkr
stům i iiA Aiotuaji každouskebo výboru se 1

nedělí dopoledne
- " M-- jt uoruovn v

městě a vesnicí u( celé zemi r
kovými kupony na dva roky an

rytecké díluy nemohou dost rych-

le zhotovit i všechny kupony aby hlh? l?kwí Mmobti yAo H

NcuíkdoUáuívV
karnacii Zúkluň jednatel é X
'lávají u ](m „'„„ „ i

Pan V otava áf' j aby byl zvo-

len jiný na jeho mísi do téhož
výboru jelikoý mu není možno
whíw nav3ěvati Licwiio
aby Čcbko-fc- - rský Sbor zvolil
nového zástupce kterýž ly bchů-z- e

nu vité vo val

mohly býlí boudy co nejdíhc do-

dány P 15 libtopadu roku 1919

a před 15 květnem 1920 múze si

majitel bond vyměniti za jiný se jakým způsobem ztratila ie Adresa: Jjr v aPonesou datum 15 listopadu!
V

- - v O lil IV--

'Soň (V ' '' i
vi

pouvadi tyho dna budou vládou! víemi kujóny Poítovné — VštcVy úMy ú- - T lili lili 1 Allnt i

ail" WíWj 111-
mjik iii"Ul"


